
Výroční 
zpráva 2022

www.vyzkumrakoviny.cz

Spojujeme lidi proti 
rakovině!

http://www.vyzkumrakoviny.cz


Subjekt

Nadace pro výzkum rakoviny Česká republika

Sídlo

Hněvotínská 1333/5, 779 00 Olomouc

nadace zapsaná v nadačním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, sp.zn.: N 193

IČO: 258 320 26

Kontakt

info@vyzkumrakoviny.cz

tel. +420 585 632 246

O ČINNOSTI NADACE PRO VÝZKUM 
RAKOVINY ČESKÁ REPUBLIKA ZA ROK 
2022

Výroční zpráva za rok 2022 byla zpracována v 

souladu s ustanovením § 358 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.

Nadace je založena k trvalé službě společensky 

užitečnému a veřejně prospěšnému účelu. Účel 

Nadace je následující:

a) podpora vědy, výzkumu a vývoje v oboru 

biomedicíny se zvláštním akcentem na výzkum 

nádorových onemocnění,

1

Nadace byla založena v roce 1997. Hlavním cílem nadace je podpora výzkumu nádorových 
onemocnění. Nadace během své existence podpořila řadu vědecko-výzkumných projektů  
a vědců zabývajících se výzkumem nádorových onemocnění a podílela se na vzdělávání 
laické i odborné veřejnosti.

Úvod b) podpora vědy, výzkumu a vývoje v oblasti 

primární nebo sekundární prevence zhoubných 

novotvarů, 

c) podpora vědy, výzkumu a vývoje závažných 

civilizačních chorob, 

d podpora prevence lidského zdraví, zvláště pak 

prevence před zhoubnými novotvary a dalšími 

závažnými civilizačními chorobami,

e) podpora výchovy a dalšího vzdělávání odborníků 

v oboru biomedicíny,

f) materiální podpora vědců v oboru biomedicíny, 

včetně poskytování studijních nebo pobytových 

stipendií pro zahraniční vědce, dále poskytování 

finančních odměn za mimořádné výzkumné 

výsledky a za nejlepší vědecké práce, zejména v 

rámci renomovaných výzkumných pracovišť v ČR, v 

rámci vědeckých a transferových konferencí atp.,

g) podpora, organizování a poskytování záštity pro 

pacientské organizace aktivní v propagaci výzkumu 

nádorových onemocnění,

h) podpora a provádění osvěty veřejnosti v prevenci 

před závažnými civilizačními chorobami,

i) podpora a poskytování vzdělávání veřejnosti v 

oblastech prevence, specifik výzkumu a dalších 

oblastech.

Výroční zpráva



Předseda správní rady

doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D.

Místopředseda správní rady

prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

Členové správní rady

MUDr. Petr Džubák, Ph.D.

RNDr. Radek Trojanec, Ph.D.

MUDr. Josef Srovnal, Ph.D.

Správní rada

Dozorčí rada

Předsedkyně dozorčí rady

Mgr. Linda Lososová

Členové dozorčí rady

JUDr. Beáta Zemková

Mgr. Miroslav Dvořák, Ph.D.

Ředitel – osoba oprávněná jednat jménem Nadace

Mgr. Peter Vanek

Účetnictví

UOL Olomouc 

prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc. 

doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

Základní informace

Zakladatelé Nadace

2



Slovo úvodem

Vážení přátelé, naši milí podporovatelé,
rok 2022 byl ve znamení pomalé a postupné obnovy veřejně prospěšných akcí mimo 
virtuální prostředí, čemuž jsme nesmírně rádi. Post-covidové éry jsme využili právě k 
obrození našich společenských veřejně prospěšných akcí. Bylo úžasné se znovu vidět 
osobně! 

Naše vědecko-výzkumné projekty ZDRAVÉ PLÍCE, KOPRETINA a GARGTEST samozřejmě 
pokračovaly i v roce 2022. Je to běh na dlouhou trať. My však máme výdrž a i vaše výdrž je 
neuvěřitelná, děkujeme za podporu!

Naší snahou bylo podpořit známé i nově se rodící projekty zaměřené na sport, tělovýchovu 
a prevenci zdraví. Mám za to, že se nám to podařilo! 

Děkuji všem našim podporovatelům. Jste báječní!



Aktivity nadace v roce 2022

Výzkumné projekty

Vzdělávací projekty

V souladu s cíli a posláním nadace:

a) podpora vědy, výzkumu a vývoje v oboru 

biomedicíny se zvláštním akcentem na výzkum 

nádorových onemocnění,

b) podpora vědy, výzkumu a vývoje v oblasti 

primární nebo sekundární prevence zhoubných 

novotvarů

Projekt KOPRETINA, projekt GARGTEST a projekt 

ZDRAVÉ PLÍCE pokračují i nadále.

V souladu s cíli a posláním nadace:

e) podpora výchovy a dalšího vzdělávání odborníků v oboru biomedicíny

4

PROJEKT

Název:

Zkratka

Doba konání:

Místo konání:

Obory:

Kapacita účastníků:

Kapacita hodin:

17th CZECH ANNUAL CANCER RESEARCH MEETING

CACR Meeting

1.–2.12.2022

Olomouc

interdisciplinární, biomedicína, onkologie, molekulární patologie

250

18



5

PROJEKT

PROJEKT

Název:

Název:

Zkratka

Zkratka

Doba konání:

Doba konání:

Místo konání:

Místo konání:

Obory:

Obory:

Kapacita účastníků:

Kapacita účastníků:

Kapacita hodin:

Kapacita hodin:

17th MOLECULAR PATHOLOGY DAYS

105th OLOMOUC HISTOPATHOLOGY SEMINAR

CACR Meeting

CACR Meeting

1.–2.12.2022

1.–2.12.2022

Olomouc

Olomouc

interdisciplinární, biomedicína, onkologie, molekulární patologie

patologie, histologie

250

50

18

5



PROJEKT

Název:

Reprezentant:

Doba konání:

Místo konání:

Účel:

Kapacita účastníků:

Garant akce:

Výtěžek:

Na podporu:

OMEGA CUP - CHARITATIVNÍ BĚH 

Miloš Chlanda

10.9.2022

Sobotín

osvětový, vzdělávací, prevence, charitativní

100

doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D., místopředseda nadace

20.800 Kč

Prevence a včasná detekce nádorových onemocnění děložního čípku

Prevence a včasná detekce nádorových onemocnění plic

PROJEKT

Název:

Zkratka

Doba konání:

Místo konání:

Obory:

Ph.D. CLUB

CACR Meeting

1.1.2022-31.12.2022

Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

onkologie, pediatrie

V souladu s cíli a posláním nadace:

h) podpora a provádění osvěty veřejnosti v prevenci před závažnými civilizačními 

chorobami

Charitativní projekty

6



7

PROJEKT

Název:

Reprezentant:

Doba konání:

Místo konání:

Účel:

Kapacita účastníků:

Garant akce:

Výtěžek:

Na podporu:

CHARITATIVNÍ JÍZDA MOTORKÁŘŮ WANTED

Josef Kašpar

21.5.2022

Olomouc

osvětový, vzdělávací, prevence, charitativní

100

Peter Vanek, ředitel nadace

57.511 Kč

Podpora výzkumu rakoviny



8

PROJEKT

Název:

Reprezentant:

Doba konání:

Místo konání:

Účel:

Kapacita účastníků:

Garant akce:

Výtěžek:

Na podporu:

VERNISÁŽ VIZE 2022

Atelier CBD s.r.o., Zlín, Martina Mokrášová

3.2.2022

Zlín

osvětový, vzdělávací, prevence, charitativní

50

Peter Vanek, ředitel nadace

34.000 Kč

Podpora výzkumu rakoviny



Veřejná sbírka

POŘADATEL SBÍRKY

KONTAKTNÍ OSOBA

Název

Jméno

IČ

Příjmení

Sídlo

Kontaktní 
adresa

E-mail

Statutární 
zástupce

Tel./fax

Nadace pro výzkum rakoviny Česká republika

Peter

25832026

Vanek

Hněvotínská 1333/5, 779 00 Olomouc

Hněvotínská 1333/5, 779 00 
Olomouc

Mgr. Peter VANEK, ředitel zplnomocněný správní radou 

osoba oprávněná jednat ve věci veřejné sbírky jménem 

právnické osoby

585632246

vanek@vyzkumrakoviny.cz

IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ SBÍRKY

REKAPITULACE VÝTĚŽKŮ VEŘEJNÉ SBÍRKY

KONTROLA VEŘEJNÉ SBÍRKY

Účel sbírky

Od počátku vedení veřejné sbírky se podařilo nashromáždit:

Kontrolní orgán:

Číslo jednací

V roce 2022 z veřejné sbírky čerpáno:

Kontrola zahájena dne:

Datum zahájení sbírky

Čistý výtěžek veřejné sbírky v roce 2022:

Kontrola ukončena dne:

Číslo zvláštního účtu

Stav ke dni 31.12.2023:

Kontrolní zjištění: 

Podpora výzkumu nádorových onemocnění

1.350.165,40 Kč

ODBOR KONTROLY KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE

58367/2017

0 Kč

0 Kč

12.7.2017

196.436, 69 Kč

196.436, 69 Kč

2901516003/2010

1.350.165,40 Kč

1.350.165,40 Kč

9



Sociální sítě

Jsme aktivní také na sociálních sítích!

Sledujte nás na

www.instagram.com/vyzkumrakoviny.cz

www.facebook.com/rakovina

10

http://www.instagram.com/vyzkumrakoviny.cz
http://www.facebook.com/rakovina


Finanční zpráva

1. Nadace v roce 2022 nepodléhá zákonné povinnosti ověřovat účetní závěrku auditorem,   
 neboť obrat v daném účetním období (r. 2022) nepřevýšil zákonnou hranici.
2. V roce 2022 výdaje převýšily příjmy:

PŘEHLED VLASTNÍHO MAJETKU NADACE

Účet Položka Stav

901000 Zákonná nadační jistina 500.000 Kč nedisponovatelná

22000 Microton TC752-PD-240V (1ks) aktivní

22003 Výpočetní technika pro výzkum (1 ks) aktivní

22004 Cryocube F570 (1 ks) aktivní

22100 Zařízení na sběr kondenzátu dechu (3 ks) aktivní

11

3. Majoritní díl výdajů tvořily v roce 2022 náklady na jednotlivé veřejně-prospěšné projekty   
 spolu se mzdovými náklady osob pracujících na projektech v rámci dohod o provedení   
 práce. 
4. Přehled vlastního majetku:

Příjmy Výdaje Rozdíl

1.296.576 2.187.053 890.477



5. Závazky nadace v roce 2022 – žádné.
6. Přehled o osobách, které poskytly nadační dar:
 Nadace je ze zákona1 povinna ve výroční zprávě uvést u jednotlivých nadačních darů přehled o  osobách, které   

 poskytly nadační dar v hodnotě vyšší než 10.000 Kč.

DÁRCI

NATURAMED

TESCO ŽABKA a.s.

RC WANTED

ATELIÉR CBD s.r.o.

TJ OMEGA SOBOTÍN

METOSA GROUP s.r.o.

Roman MOČIČKA

Marián HAJDÚCH

Petr MALEČEK

Miloš FATRDLA

1 ust. § 358 odst. 3 písm. b) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

2 ust. § 358 odst. 3 písm. d) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

12

7. Přehled o osobách, kterým byl poskytnut nadační příspěvek:
 Nadace je ze zákona2 povinna ve výroční zprávě uvést přehled o osobách, kterým byl poskytnut nadační  

 příspěvek v hodnotě vyšší než 10.000 Kč.

PODPOŘENÝ SUBJEKT PODPOŘENÁ AKTIVITA ČÁSTKA

MedChemBio Vzdělávání odborníků v rámci 
konference CACR Meeting

150.000



Dary
Dárci právnické osoby       489.828

Veřejná sbírka & drobní dárci      215.628 

Dary celkem:        705.456   

 

Příjmy z hospodářské činnosti
Příjmy z výzkumné spolupráce Qiagen     500.000

Příjem z prodeje diagnostických testů     91.120

Příjmy z hospodářské činnosti celkem:    591.120

Příjmy 2022 celkem:      1.296.576

Příjmy 2022

13



Příspěvky v souladu s cíli nadace
Příspěvek na vzdělávání odborníků v rámci konference CACR Meeting   150.000

Příspěvky celkem:        150.000  

  

Mzdové náklady
Mzdové náklady a zákonné odvody      439.213

Osobní náklady celkem:       439.213

Náklady na správu nadace:
Nájemné a služby spojené s nájmem      84.534

Účetní služby         56.780

Zákonný audit         35.000

Náklady na vlastní správu       120.604

Provizní odměna dle čl. X Statutu      700.000

Náklady na správu nadace:       296.918

Mimořádné výdaje:
Provizní odměna dle čl. X Statutu      700.000

Náklady na mimořádné výdaje:      700.000 

Náklady na veřejně-prospěšné projekty:
Náklady na veřejně-prospěšné projekty     304.267

Mzdové náklady DPP pro projekty nadace     228.730

Náklady na veřejně-prospěšné projekty celkem:    700.000 

Odpisy
Účetní odpisy hmotného majetku      61.927

Odpisy celkem:        61.927

Výdaje 2022

14



Výdaje 2022 celkem:       2.187.053

Poplatky
Bankovní poplatky, DMS, The Pay      5.998

Poplatky celkem:        5.998

15



Výroční zpráva Nadace pro výzkum rakoviny Česká republika za rok 2022 byla dne 21.8.2023 zrevidována 

dozorčí radou Nadace.

Výroční zpráva Nadace pro výzkum rakoviny Česká republika za rok 2022 byla dne 26.9.2023 SCHVÁLENA 

správní radou Nadace.

Revizní doložka 2022

Schvalovací doložka 2022

Slovo závěrem

V roce 2022 jsme snad již bezpečně překročili post-

-covidovou éru a vkročili do nového roku s menšími 

obavami a většími plány. Co jsme si slíbili, to jsme 

splnili. Jsem velmi rád, že jsme udrželi financování 

našich vědecko-výzkumných projektů, že jsme ob-

novili naše společenské a veřejně-prospěšné akce, 

jsem rád, že se nám daří podporovat vzdělávání. 

V uplynulém roce jsme podstatnou měrou podpořili 

vzdělávání a v tomto trendu bychom chtěli pokračo-

vat i v budoucím roce. Aktivně jsme začali pracovat 

na vzdělávání nejen odborníků, ale i laické veřejnosti 

a pacientů. V příštím roce nás čeká unikátní paci-

entská konference, jejíž přípravu si velmi užíváme. 

Věřím, že pro vás bude zážitkem. Těšíme se na vás!

Váš Peter Vanek v.r.

ředitel

16



Účetní uzávěrka 2022

17

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2022

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Rakovina vec verejna - nadace pro vyzkumˇ ˇ ´ ´
rakoviny
Hnevotínska 1333ˇ ´

2 5 8 3 2 0 2 6 Olomouc 2
77200

599 599

144 144

0 0

0 0

107 107

42 42

306 306

0 0

0 0

0 0

0 0

667 667

552 552

115 115

0 0

0 0

0 0

1 1

1 1

857 857

0 0

0 0

0 0

0 0

150 150

0 0

707 707

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

25832026

62 62

62 62

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

2 186 2 186

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

18



Označení VÝNOSY Činnost

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2

celkem 
3

B.I. Provozní dotace    (B.I.1.) 

1. Provozní dotace

B.II. Přijaté příspěvky      (součet B.II.2. až B.II.4.) 

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 

3. Přijaté příspěvky (dary) 

4. Přijaté členské příspěvky 

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 

B.IV. Ostatní výnosy     (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

6. Platby za odepsané pohledávky

7. Výnosové úroky

8. Kursové zisky

9. Zúčtování fondů

10. Jiné ostatní výnosy

B.V. Tržby z prodeje majetku     (součet B.V.11. až B.V.15.) 

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

13. Tržby z prodeje materiálu

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)  

C. Výsledek hospodaření před zdaněním

D. Výsledek hospodaření po zdanění

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky 

25832026

0 0

0 0

705 705

0 0

705 705

0 0

91 91

500 500

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

500 500

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 296 1 296

-890 -890

-890 -890

19.6.2023

nadace
Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 
��������������

Předmět podnikání 
Činnosti ostatních organizací sdruzujících osobyˇ

�������������������������������������������
��������
�������������������������������������
����������������������

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

19



www.vyzkumrakoviny.cz

http://www.vyzkrumrakoviny.cz

